
 
 

  

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Gio-
vanni 

tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 
www.icmarzabotto.edu.it 

email segreteria@icmarzabotto.edu.it 
 

 

 

 Prot. n. 206 II5  Sesto San Giovanni, 25/01/2024 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 
  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

                                                    MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1-1613.1 – Scuole che hanno attivato progetti di 

orientamento STEM nel 2024/25 

CUP: H41I23000400006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione “ – 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41650 del 20/02/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto  - M4C1-1613. dal titolo 

"Where WE STAND AS ONE OCCASIONI DI SCOPRIRE SE STESSI NEL MONDO CHE CI 

CIRCONDA ; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

D E C R E T A  

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Azione 

“Realizzazione di percorsi Didattici, formativi e di Orientamento per promuovere l’integrazione di Attivita’ 

Metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM  – di € 55.180,00. 

 

Titolo progetto 

Totale 

autorizzato 

progetto 

WHERE WE STAND AS ONE OCCASIONI DI SCOPRIRE SE STESSI NEL MONDO 

CHE CI CIRCONDA  
€ 55.180,00 

 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 

M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott. ssa Anna Crovo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 


